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3 lutego 2017 r. w Ośrodku Kulturalno-Edukacyjnym w Haćkach odbyło się spotkanie poświęcone monitoringowi
muraw kserotermicznych, który został przeprowadzony w 2016 r. w obszarze Natura 2000 Murawy w Haćkach.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku, aby
przekazać społeczności lokalnej wyniki monitoringu oraz podsumować prace związane z wykonaniem zabiegów
ochrony czynnej prowadzonych w okolicach miejscowości Haćki. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele
różnych instytucji, takich jak: Urząd Gminy Bielsk Podlaski, Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim, Podlaski
Urząd Wojewódzki, Podlaski Oddział Doradztwa Rolniczego w Bielsku Podlaskim, Agencja Nieruchomości
Rolnych Filia w Suwałkach, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku, Nadleśnictwo Bielsk,
Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych w Warszawie, Stowarzyszenie Agencja Ekorozwoju Zielone
Płuca Polski, Towarzystwo Haj oraz sołtys i licznie przybyli na spotkanie mieszkańcy wsi Haćki.

Na początku Beata Bezubik - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku zaprezentowała wyniki
monitoringu siedliska przyrodniczego 6210 Murawy kserotermiczne w obszarze Natura 2000 Murawy w
Haćkach, który został przeprowadzony przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku w 2016
r. Omówiona została metodyka i sposób wykonania badań monitoringowych, a także przedstawiono uzyskane
wyniki.

Następnie przedstawiciel Stowarzyszenia Agencja Ekorozwoju Zielone Płuca Polski omówił działania zrealizowane w ramach projektu „Przywrócenie właściwego stanu ekosystemów
obszaru Natura 2000 Murawy w Haćkach”. Ostatnim wystąpieniem była prezentacja Prezesa Towarzystwa Haj, który omówił działania realizowane przez Towarzystwo w obszarze Natura
2000 Murawy w Haćkach na przestrzeni kilku ostatnich lat.

Po zakończeniu wszystkich wystąpień rozpoczęła się dyskusja, dotycząca zarówno działań realizowanych w obszarze Natura 2000 Murawy w Haćkach, jak też innych zagadnień
dotyczących funkcjonowania tego obszaru. Najistotniejsze zagadnienie, poruszone przez sołtysa wsi Haćki reprezentującego mieszkańców wsi, dotyczyło kwestii braku turystycznego
zagospodarowania miejscowości Haćki. Pozwoliłoby to lokalnym społecznościom zaangażować się w promocję walorów przyrodniczych obszaru Natura 2000 Murawy w Haćkach, a także
przyczyniło się jednocześnie do zwiększenia poziomu wiedzy na temat celów ochrony tego obszaru i zasad jego funkcjonowania.
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